Os combustíveis objetos deste certame deverão atender às especificações 

técnicas exigidas pela Agência Nacional do Petróleo – ANP, conforme legislação em 

vigor. 

3. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

3.1 As despesas necessárias à execução da compra objeto desta licitação estão 

estimadas em R$ 18.400,00 (Dezoito mil e quatrocentos reais) e correrão por conta 

dos recursos previstos na Lei Orçamentária do Município, à conta da seguinte 

programação: 

Órgão/Unidade – 010101 – Câmara Municipal de Valença 

Projeto Atividade -  01.031.001.2.001 e 01.031.001.2.003 

Elemento de Despesa – 339030.00 – Material de Consumo